

Pöytä, 8-3-32.

Rakas Anna Eskelinen,

Oi kuinka herttainen oli kirjenne, kuinka luot-
tamuksellinen ja hyvä! Jouduin ihan kiiraukseen, ja
sentähden minun piti "nukkua asiaa päälle", en-
nenkuin osasin vastata, etten vain suoraan päättäisi
kirjoittanut Teille: lainatkaa rahat Kulmakoululle!

Minua täytyy nimittäin sanoa Teille suoraan,
rakas Anna, että Kulmakouluun, s. o. koulutalon, raka-
asiat ovat meidän ainaiseen huoleen. Vaikka säätiö
on pannut taloon pari miljoonaa, on sillä yhä velkana
toivomani kuusi miljoonaa, ja vuositulot eivät vieh-
kävää menoja, joten velat vuosittain jonkun verran
lisiäntyvät. Tämä kaikki kyllä heti tasaantuisi, kun
saisimme n. s. vattiolainan, joka on vähäkökoinen, ja
ja välillä koroton. Olemme pyytäneet lainaksi viisi mil-
joonaa ja anonomustamme on puolelta, mutta Suomen
hallituksella ei tati nykyä ole rahaa, joten tilanne
Kulmakoululla niinkuin Suomella ja koko maailmal-
la on kriittinen. Eräs kolmen miljoonan laina on

istisanottu; se on pankkilaina ja lankeaa maksettavaksi tou-
kokuun 24 p:nä. Se on istisanottu sentähden ettemme vielä
ole jaksanut maksaa tämän talven korkoja. Korko on 10 %.
Sisä olisi maksettava Smk. 300,000: -. Jos se maksetaan,
saa laina kyllä edelleen seistä. Sillä kyllä olisi talo
taas pelastettu vuosi eteenpäin ja jos siltä vähän Suomen
asiat parantuvat, voisimme saada koko asian vankalle
polijalle. Mutta varmuudella ei voi mitään sanoa. Jos
tilanne yhä kestää tällaisena maailmassa, on sama vai-
keus edessä ensi talvena. Ja jos talo kaatuu, nyt
tai myöhemmin, on kyllä kaikki mennyt. Siihen silloin
menee lainaajien rahat, - enkä minä yksityisesti kyke-
ne mistään vastaamaan. Minulla on kyllä tämä Saaren-
maan huvitatalo, mutta omat velkani tekevät yli kaksi
sataa tuhatta, joten minulla on rätthäviö huolta nä-
den korkean maksamisesta. Ja tällä hetkellä tilani ehkä juuri vastaa velkijä.

Sanoin, että Kulmatalon kaatunessa menee kaikkien
lainaajien rahat - tarvitaan yksityisten lainaajien, sillä
pankki huutaa talon omasta lainarastein eikä välitä yksi-
tyisistä, joiden kiinnitykset ovat myöhempiä. Ne eläm-
me hirmuvallan aikaa taloudellisesti katsoen.

En sentähden, rakas Assna, osaa neuvoa Teille
panemaan hyviä ansaitsemme hyvän Karman antamat
rahat Kulmataloon, ellei Teille ole yhdentekevää, ka-
dottaisitteko ne.

Jos joutitte sijoittaa rahat pankkiin täällä Suo-
messä, alkää siellä vaihtalo näitä markkoiksi. Täällä saa

varmaan jokuista enemmän. Jos vain jaksatella Teillä joltain tavalla vähemmän,
teen minkeä vain samalla mielelläni. Syyskuun loppuun Teidän
P. I.

varmaan dollariista enemmän. Jos voin palvella Teitä jollain tavalla välikätenä,
teen minkä voin suurella mielihyvällä. Sydämellisin terveisin Teidän
P. E.